situación que es concordante con la Norma 

de Control Interno 406-03 de la Contraloría General del Estado;  

Que, se ha verificado que el archivo PDF consolidado generado por el Módulo Facilitador PAC refleja un 

valor total de USD 7.180.998,05000 y un total de ciento sesenta y cinco (165) ítems; no obstante, se ha 

identificado que dicha información incluye la duplicidad de cinco (5) ítems, correspondientes a: 

Construcción de senderos turísticos sector Chorrera del Guabi; Adecuación del edificio de la Fiscalía del 

cantón Gualaquiza (convenio con la Judicatura);